
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/05960
Del : 19/06/2012
Esecutivo da: 19/06/2012
Proponenti : Ufficio Gestione dei canali di 

comunicazione
Ufficio di Gabinetto

OGGETTO: 

Affidamento servizio di pulizie straordinarie locali Ufficio Relazioni con il Pubblico, cubo 4 
Parterre, piazza della Libertà, 12

     

Il Dirigente

Premesso che in data 15 maggio 2012 il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 84/24,  ha approvato il 
piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. 112/2008,il bilancio annuale di previsione 
2012, il bilancio triennale 2012-2014, la relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di legge;

Vista  la determinazione n.2009/DD/8175 con la quale si è stabilito l’assunzione ai sensi dell’art. 90 T.U.E.L.  
(D.lgs  18.08.2000,  n.  267)  del  sottoscritto  quale  Responsabile  del  centro  di  responsabilità  dirigenziale  
Progetto  Riorganizzazione  delle  Attività  di  Comunicazione,  successivamente  rinominato  Ufficio  Gestione 
Canali di Comunicazione;

Considerato  che l’Ufficio  Gestione Canali  di  Comunicazione è l’ufficio  preposto alla  comunicazione  alla 
cittadinanza,  finalizzata  ad  illustrare  le  iniziative  e  le  attività  dell’Amministrazione  comunale  favorendo 
l’accesso ai servizi pubblici e promuovendone la conoscenza;

Dato atto che a seguito di lavori di ristrutturazione del Cubo 4 Parterre, area sede dell’Ufficio Relazione con il  
Pubblico (URP), si rende necessaria la pulizia straordinaria dei locali;

Rilevato che con Determinazione n. 7806/09 è stato affidato al R.t.i. “Manutencoop Facility Management 
S.p.A. – Colser Servizi s.c.r.l.” il lotto n. 9 dell’appalto Multiservice (pulizia, portierato e facchinaggio per uffici 
comunali), comprendente l’URP – Cubo Parterre con sede in P.zza della Libertà, 12 (cantiere 9.12);

Visto il preventivo di spesa rimesso rispettivamente in data 7 giugno 2012 dalla ditta 
Manutencoop  Facility  Management  spa,  in  qualità  di  Mandatataria  dell’A.T.I.  
costituita tra Manutencoop Facility Management S.p.a. e Co.L.Ser.Servizi S.c.a.r.l., 
per  un intervento  di  pulizia  straordinaria  post  ristrutturazione e un intervento di 
pulizie post trasloco per un importo complessivo di €. 1.655,09 compreso iva 21%;

 pag. 1



Preso  atto  che  il  suddetto  preventivo  è  stato  esaminato  e  ritenuto  congruo  dal 
Servizio Centrale acquisti – P.O. Dotazioni di personale e Servizi generali;

Ritenuto  quindi  necessario  provvedere  in  merito imputando la  spesa totale  di  € 
1655,09 per le pulizia straordinarie sopra citate al Cap. 46400 del bilancio 2012 e di 
procedere all’assunzione del relativo impegno;

Ravvisato conseguentemente di  procedere  ai  sensi  dell’art  10 co. 3 e art.  7 co. 2, all.  1 lettera p) del 
Regolamento del  Servizio  di  Economato e di  Cassa e delle Spese in Economia e visto  anche l’art.125 
comma 11 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e ss.mm.;

Considerata l’urgenza del finanziamento della spesa per l’imminente allestimento del nuovo URP cubo 4 – 
Parterre;

Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il  Regolamento sull’ordinamento Uffici e Servizi;

Visto il D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

1) di effettuare, a seguito di lavori di ristrutturazione, un servizio di pulizia straordinaria dell’area Cubo 4 
Parterre, sede dei locali dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico, piazza della Libertà, 12;

2) di affidare il servizio di cui al punto precedente al R.t.i. “Manutencoop Facility Management S.p.A. – 
Colser  Servizi  s.c.r.l.”  -  codice  beneficiario  38194  (già  affidatario  del  Lotto  n.  9  dell’appalto 
Multiservice aggiudicato con DD 7806/09, in cui sono compresi i locali in uso all’URP suddetto), per 
una spesa complessiva di € 1655,09.= compresa IVA al 21%, che farà carico al capitolo di spesa 
46400, Esercizio Finanziario 2012.

Firenze, lì 19/06/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Giovanni Carta

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 19/06/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Giovanni Palumbo

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Preventivo pulizie straordinarie locali URP Parterre

 pag. 2



 pag. 3


	DETERMINA

